
1CZ

Osobní zvlhčovač vzduchu

Před použitím zařízení si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte ho pro 
případné budoucí použití.

CZHUM-11
Návod k obsluze/Záruka



2CZ

Určený účel použití zařízení

 Zařízení je určeno výhradně pro osobní zvlhčení a/nebo osvěžení 
vzduchu, v rozsahu, který je stanoven technickými a provozními 
parametry a funkcemi, bezpečnostními a uživatelskými pokyny a vnějšími 
vlivy provozního prostředí.

 Elektrické spotřebiče ORAVA jsou vyrobeny podle poznatků současného 
stavu techniky a uznávaných bezpečnostně-technických pravidel. Přesto 
může nesprávným a neodborným používáním nebo používáním v rozporu 
s určením vzniknout nebezpečí poranění nebo ohrožení života uživatele 
nebo třetí osoby, resp. poškození zařízení a jiných věcných hodnot.

Bezpečnostní pokyny k používání

• Pro upozornění na možné nebezpečí, byly na zařízení a v průvodní 
dokumentaci použity následující symboly a jejich význam:

 
Tento symbol upozorňuje uživatele, že při nedodržení 
bezpečnostních pokynů při používání a obsluze zařízení hrozí:
Nebezpečí zranění!
Nebezpečí poškození zařízení!

• Před uvedením zařízení do provozu Vám doporučujeme prostudovat si 
návod k obsluze a zařízení obsluhovat podle stanovených pokynů.

•  Návod k obsluze udržujte podle možnosti v blízkosti po celou dobu jeho 
životnosti.

•  Obalové materiály zařízení odložte na bezpečné místo nebo uschovejte 
především mimo dosah dětí a nezpůsobilých osob.

•  Doporučujeme provést prvotní i následné pravidelné kontroly zařízení.
•  Zařízení nikdy nepoužívejte, pokud je neúplné, poškozené nebo v průběhu 

používání došlo k poškození jeho částí (např. následkem pádu).
•  Tento spotřebič je určen k používání a obsluhu osobami bez odborné 

kvalifikace - laiky, podle pokynů stanovených výrobcem.
•  Zařízení je určeno pro osobní používání.
 Nejde o profesionální zařízení na komerční použití.
•  Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností nebo znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo dostali pokyny 
týkající se bezpečného používání spotřebiče a porozuměli nebezpečí, 
které je s tím spojeno.

•  Děti si nesmí hrát se spotřebičem.



3CZ

•  Čištění a údržbu uživatelem nesmí provádět děti bez dozoru.
•  Neměňte technické parametry a vlastnosti zařízení neautorizovanou 

změnou či úpravou jakékoliv části zařízení.
•  Elektrický spotřebič nerozebírejte.
•  Elektrický spotřebič nikdy svépomocí neopravujte.
•  Výrobce neodpovídá za škody způsobené během přepravy, nesprávným 

používáním, poškozením nebo zničením zařízení vlivem nepříznivých 
povětrnostních podmínek.

Bezpečnostní pokyny ke zdroji napájení
Napájení zařízení pomocí vyměnitelných baterií:
• Baterie vždy skladujte mimo dosah dětí. V případě spolknutí baterií dětmi 

ihned vyhledejte lékařskou pomoc.
• Baterie před vložením do zařízení otřete suchou tkaninou. Zajistíte tak 

lepší elektrický kontakt.
• Používejte výhradně pouze výrobcem specifikovaný typ baterií. 

Nepoužívejte nové baterie společně se starými. Může to vést k poškození 
zařízení.

• Baterie vložte tak, aby souhlasily symboly „+“ a „-“ na bateriích a na vnitřní 
straně krytu prostoru pro baterie.

• Nemanipulujte s bateriemi kovovým nářadím (např. pinzetou apod.). Vodivý 
kontakt obou pólů baterie může způsobit zkrat.

• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, doporučuje se baterie ze zařízení 
vyjmout. Chráníte tak zařízení před poškozením od vyteklých baterií.

• Použité baterie pečlivě uschovejte, aby je nemohly spolknout děti.
• Baterie likvidujte ve smyslu platných předpisů a předpisů pro likvidaci 

elektronických zařízení.
Výstraha!
• Při nesprávném zacházení mohou baterie explodovat.
• Baterie nenabíjejte, nerozebírejte ani nevhazujte do ohně.
• Při zasažení vyhledejte odbornou lékařskou pomoc.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


